
 

ПРИКАЗ 

24.11.2025 г.                                                                                                                                     №214 

Об утверждении Положения о 
системе работы по формированию 
функциональной  грамотности 
обучающихся на 2025/2026 учебный 
год 

 
Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» от 21.11.2025 № 421 «Об утверждении Положения                
2025/2026 учебный год», с целью реализации комплекса мер в рамках национального 
проекта «Образование», направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским 
языком обучения» Советского района Республики Крым в 2025/2026 учебном году 
(Приложение 1). 
2. Хурсеитовой А.З., лаборанту, данный приказ разместить на сайте МБОУ «Советская 

средняя школа №3 с крымскотатарским языком обучения» Советского района 
Республики Крым». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                                                           С.Х. Эмирвелиев 

 
 
 

 


		2025-12-04T14:16:12+0300
	Эмирвелиев Сеитвели Халитович
	Я являюсь автором этого документа




